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Gwałtowny wzrost zachorowań na odrę

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) bije na alarm - w pierwszym kwartale br. ze 170
krajów nadeszły zgłoszenia łącznie ok. 112 tysięcy przypadków odry; w pierwszym kwartale
zeszłego roku było to 28 tys.
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Faktyczna liczba zachorowań na odrę jest o wiele większa; WHO zakłada, że zgłaszany jest zaledwie
co dziesiąty przypadek. Epidemie odry występują obecnie w Europie, USA, Afryce i Azji. Przyczyną
wzrostu zachorowań w krajach rozwiniętych jest niedostateczny poziom wyszczepienia, związany
także z obawami przed skutkami ubocznymi szczepionek.

Dane WHO jednoznacznie pokazują skuteczność szczepień przeciwko odrze. W 1980 r., zanim
wprowadzono szczepionkę, ta wirusowa choroba zabiła na świecie ok. 2,6 mln ludzi. W 2016 r. ofiar
śmiertelnych odry było już tylko ok. 100 tys., głównie w biedniejszych krajach.

Na Madagaskarze, jednym z 30 najbiedniejszych krajów świata, szalejąca od kilku miesięcy odra
zabiła już ponad 1,2 tys. ludzi.

W Stanach Zjednoczonych potwierdzono w tym roku - według ogłoszonych w poniedziałek danych -
555 przypadków odry; tydzień temu było to 465 przypadków. Informacje o zachorowaniach na odrę
nadeszły z 20 stanów USA, najwięcej ze stanu Nowy Jork. Z Nowego Jorku pochodziło też aż 85 proc.
przypadków zgłoszonych w minionym tygodniu. Agencja Associated Press pisze, że najwięcej
chorych na odrę w tym stanie to niezaszczepieni członkowie ortodoksyjnych społeczności żydowskich.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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